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Przedmiot, temat interpelacji:

Rabatowa karta miejska oraz loteria dla mieszkańców składających deklaracje podatkową w

Kielcach

Uzasadnienie interpelacji:

W świetle informacji przedstawianych przez Prezydenta Bogdana Wentę o pilnej

potrzebie zwiększenia dochodów miasta wnoszę o przygotowanie programu „Loterii

Podatkowej" oraz Rabatowej Karty Miejskiej dla osób składających deklaracje podatkowe w

naszym mieście, które dotychczas płaciły podatki w miejscu swojego zameldowania. Według

danych Głównego Urzędu Statystycznego z 31 grudnia 2018 roku w naszym mieście faktycznie

zamieszkuje 195 774 osoby, natomiast Urząd Miasta przeliczając liczbę mieszkańców ze

względu na zameldowanie w Kielcach na dzień 18 maja 2018 roku wskazuje 187 374 osoby.

Różnica wynika przede wszystkim z mieszkańców, którzy zameldowani są poza naszym

miastem, a faktycznie mieszkają w Kielcach. W związku z powyższym co najmniej 8400 osób

płaci podatki poza Kielcami, dlatego „Loteria Podatkowa" oraz Rabatowa Karta Miejska

miałyby na celu zachęcenie mieszkańców zameldowanych poza granicami naszego miasta do

płacenia podatków w Kielcach, co przełoży się na wzrost dochodów budżetu miasta, a finalnie

na możliwość rozwiązywania wielu problemów mieszkańców Kielc. Należy przyjąć, że średni

dochód budżetu miasta przypadający na jednego mieszkańca wynosi około 1500 zł, dlatego

zachęcając chociażby 1000 osób do płacenia podatków w naszym mieście możemy uzyskać

dodatkowe l 500 000 zł. Jeśli udałoby się zachęcić wszystkich mieszkańców Kielc, którzy są

zameldowani poza granicami naszego miasta do płacenia podatków w Kielcach dodatkowe

dochody budżetu wyniosłyby blisko 13 000 000 zł. Rabatowa Karta Miejska mogłaby

obejmować instytucje kultury, w których podatnicy z Kielc otrzymywali by rabaty na zakup

wejściówek czy dodatkowe ulgi w komunikacji miejskiej. W wielu miastach wojewódzkich

wprowadzono tego typu karty, jak i loterie dla nowych podatników, co przyczyniło się do

wzrostu dochodów z tytułu podatku PIT w poszczególnych miastach. Nie wskazuje w tym



miejscu konkretnych rozwiązań, co do „Loterii Podatkowej", jak i Rabatowej Karty Miejskiej,

ponieważ należy je wspólnie wypracować w dialogu z mieszkańcami, Radą Miasta i

Prezydentem Bogdanem Wentą. Rozpoczęcie prac nad przedmiotowym rozwiązaniem chociaż

w części pozwoli na zwiększenie dochodów miasta i poprawę sytuacji finansowej Kielc.
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